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Zespół Szkół Kąkolewo
W klasach I - III pod patronatem

Klubu Wiewiórka obchodzono
Dzień Słodziaka. Gang Słodziaków
bawi i uczy - tych mniejszych i tro-
chę starszych. Bóbr Borys, ryś
Rysio, sowa Zosia, zając Zuzia, jeż
Jerzyk i lis Lucek zapraszają na
leśną polanę pod starym drzewem.
Dzieci bardzo chętnie przyniosły do
Szkoły swoje ulubione maskotki
oraz książki pt. “Gang Słodziaków".
W każdej klasie czytano o przygo-
dach ulubieńców z leśnej polany i
tworzono w oparciu o lekturę
dramy.

W Szkole obchodzono Tydzień
Języka Angielskiego. Realizowane
szereg działań. Odbył się 1. etap
Olimpiady Języka Angielskiego
"Funny English", a na miłośników
języka angielskiego czekały dodat-
kowe zadania, których rozwiązania
można było składać do odpowied-
nich skrzynek. Klasy I - III Szkoły
Podstawowej zaprezentowały się w
patio, śpiewając po angielsku przy-
gotowane piosenki. Przeprowa-
dzono quiz, w którym reprezentanci
każdej klasy odpowiadali na pyta-
nia lub wykonywali zadania tema-
tyczne. Celem spotkania było
uatrakcyjnienie nauki języka an-
gielskiego oraz zwiększenie moty-
wacji uczniów do zgłębiania jego
znajomości. Program przygotowała
A. Andrzejewska - Śmiejczak.
Starsi uczniowie natomiast mieli
możliwość zaprezentowania swojej
wiedzy z języka angielskiego, ale
także poznali bliżej kulturę Stanów
Zjednoczonych. Chętni mogli od-
powiadać każdego dnia na pytania
dotyczące geografii, tradycji, zabyt-
ków, atrakcji turystycznych i sław-
nych osób. Uczniowie klas 7, 8 i 3
gimnazjalnej wzięli udział w Olim-
piadzie Języka Angielskiego. Odbył
się też quiz językowy, w którym
uczniowie poszczególnych klas ry-
walizowali w dwóch kategoriach
wiekowych. Wszystkie klasy przy-
gotowały tematyczne plakaty. O
tym jak ważna jest praktyczna zna-
jomość języka obcego przekonali
się uczniowie, którzy wzięli udział w
zajęciach z wolontariuszami z Cen-
trum Aktywności Twórczej. Stu-
denci z Hiszpanii, Francji i Ukrainy
opowiadali o swoich krajach, języku
i najciekawszych tradycjach, oczy-
wiście po angielsku. 

W II LO w Lesznie odbyła się
VIII edycja Dnia Nauki MIĘDZY
BIOLOGIĄ A CHEMIĄ. Regionalny
Konkurs przyrodniczy skierowany
był w tym roku do uczniów gimnaz-
jum i 8. klas szkoły podstawowej,
pasjonatów biologii i chemii. W
Konkursie wzięli udział Liliana
Bassa, Magdalena Jędrzy-

chowska, Katarzyna Rosik z Gim-
nazjum i Nina Żalik, Franciszek Mi-
chalak i Mateusz Manel ze Szkoły
Podstawowej - podopieczni pań D.
Bednarczyk, M. Joachimiak i I. Fie-
bich. Uczestnicy zmierzyli się z py-
taniami testowymi z biologii i
chemii, obserwowali prezentacje
prac badawczych uczennic Ze-
społu Szkół nr 2, brali udział w
warsztatach doświadczeń i grach
oraz zabawach biologiczno - che-
micznych. Magdalena Jędrzy-
chowska została laureatką III
miejsca testu wiedzy. 

Już po raz drugi kąkolewska
szkoła została laureatem konkursu
OTWARTA FIRMA zorganizowa-
nego w ramach X Światowego Ty-

godnia Przedsiębiorczości, nad
którym honorowy patronat objęło
Ministerstwo Rozwoju. Projekt rea-
lizowany był jesienią 2017 roku,
wyniki ogłoszono w tym roku szkol-
nym. Organizator konkursu, czyli
Fundacja Młodzieżowej Przedsię-
biorczości, nagrodził szkołę w Ką-
kolewie tytułem Najaktywniejszej
Szkoły. Szkole podziękowano za
zaangażowanie w przedsiębiorczą
edukację młodych ludzi, a my dzię-
kujemy wszystkim Rzemieślnikom
i Firmom goszczącym uczniów i
pokazującym im specyfikę swojej
pracy. 

Przez cały tydzień pierwszokla-
siści realizowali tematykę związaną
z teatrem. Gromadzili słownictwo,
dowiedzieli się, co dzieje się za ku-
lisami. Poznali zawody osób pracu-
jących w teatrze, różne rodzaje
lalek występujących w przedsta-
wieniach. Samodzielnie wykonali
kukiełki z drewnianych łyżek. Pod-
sumowaniem była zabawa w teatr:
dzieci w grupach przedstawiły
scenki, w których aktorami stały się
ich kukiełki. Było miło i radośnie.

Kolejny rok w Szkole realizo-
wane są spotkania z cyklu "Nasza
Szkoła czyta dzieciom". Pierwszo-

klasiści gościli mamę Nikoli. Naj-
pierw dzieci wysłuchały wierszowa-
nych legend pt. "Wars i Sawa",
"Syrenka warszawska", "Smok wa-
welski", później miały możliwość
porozmawiania na temat wysłucha-
nych wierszy. Wykazały się dobrą
pamięcią, odpowiadając na zadane
pytania. Mama pierwszoklasistki z
encyklopedii przeznaczonej dla
dzieci przeczytała kilka haseł wy-
jaśniających powstawanie niektó-
rych zjawisk z codziennego życia.
W klasie IIb za sprawą B. Jędrzy-
chowskiej zagościł Detektyw Pozy-
tywka. Mama Bartka czytała
dzieciom fragmenty książki G. Kas-
depke. Sympatycznego detektywa
lubią wszystkie dzieci z kamienicy,

Glapiak, A. Żalik, A. Poprawska, M.
Sowińska i E. Bojanowska - Gna-
cińska. Dla wszystkich szkół zaan-
gażowanych w projekt
przygotowane zostały pamiątkowe
Certyfikaty udziału. Warto dodać, że
na pokonkursowej wystawie na kar-
tkę pocztową o Powstaniu Wlkp.
znalazły się prace Nataniela Kacz-
marka i Pawła Szczepaniaka. 

23 listopada w Miejskim
Ośrodku Kultury w Lesznie odbył
się galowy koncert finalistów VI
Miejskiego Konkursu Piosenki An-
gielskiej "BORN TO PERFORM".
Nasze uczennice startujące w kon-
kursie: Anna Katarzyńska, Amelia
Śmiejczak i Nina Żalik zostały za-
kwalifikowane do koncertu finało-
wego. Miło poinformować, że Ania i
Nina otrzymały wyróżnienie, a Ame-
lia zdobyła III miejsce. Uczniów
przygotowali: J. Jagielska,  A. An-
drzejewska-Śmiejczak i D. Nowacki.

Uczniowie klasy VI b uczestni-
czyli w wycieczce przyrodniczej do
stawów hodowlanych należących
do Gospodarstwa Rybackiego
Osieczna. Znajdują się one na ob-
szarach objętych ochroną NATURA
2000 w pobliżu miejscowości Wo-
nieść. Przewodnikiem wycieczki był
osiecki ornitolog J. Stępniewski. Te-
reny stawów związane są z siedlis-
kami ptaków wodnych. Uczniowie
obejrzeli między innymi czaple białe
i siwe (w locie i na wodzie), kaczki
krzyżówki i myszołowy. Na groblach
otaczających stawy podziwiali ślady
pozostawione przez dziki, wydry i
bobry. Te ostatnie na ścięcie drzewa
potrzebują zaledwie kilku dni. Na
drzewach pozbawionych liści
można było zauważyć gniazda ma-
łego ptaszka remiza. W drodze po-
wrotnej na polu uczniowie podziwiali
stado żurawi.

W ramach Klubu Młodego Mu-
zyka uczniowie klas I - IV mieli
okazję zobaczyć, jak dawniej tań-
czono poloneza, mazura i polkę -
galopkę. Podziwiali stroje szlachec-
kie, dowiedzieli się, czym są kon-
tusz, kontusik i żupan, jak szlachcic
wiązał szeroki pas. Mieli również
okazję zobaczyć strój męski i dam-
ski z czasów Księstwa Warszaw-
skiego; mundur żołnierza i suknia
zwana empirką bardzo się uczniom
podobały. Do kultury narodowej na-
wiązywał również element dekora-
cji - ludowa wycinanka.

26 listopada uczniowie klas I - III
oraz klas IV i V dzięki spotkaniu z
Martą i jej przyjaciółmi - słoniem El-
liem i szczurkiem, mieli okazję po-
ćwiczyć język angielski. Tym razem
tematem przewodnim były ulubione
czynności i obowiązki domowe.
Dzieci zostały zaproszone do
udziału w przedstawieniu. Ucznio-
wie powtarzali za aktorami nowe
słowa i zwroty w języku angielskim,
co pozwoliło je zapamiętać. Później
podarowali Marcie jej portrety, co
wywołało ogromną radość boha-
terki. 

w której mieści się jego agencja,
“Różowe Okulary". Detektyw Pozy-
tywka potrafi rozwiązać każdą, naj-
trudniejszą nawet zagadkę. Dzieci z
klasy IIb podążały tropem jego ro-
zumowania oraz uczyły się logicz-
nego myślenia i wyciągania
wniosków. Było bardzo miło i za-
gadkowo. 

21 listopada w sali sesyjnej
Urzędu Marszałkowskiego w Poz-
naniu odbyła się uroczysta Gala
Laureatów konkursów organizowa-
nych przez Ośrodek Doskonalenia
Nauczycieli w Poznaniu oraz liczne
instytucje współpracujące i patronu-
jące projektowi realizowanemu w
związku z obchodami 100. rocznicy
Wybuchu Powstania Wielkopol-
skiego. Jury doceniło twórcze opo-
wiadanie z historią Powstania
Wielkopolskiego w tle napisane
przez Natalię Bartosik - pod-
opieczną C. Glapiak. Uczennica
klasy 3gb otrzymała wyróżnienie. W
kierowanym do nauczycieli konkur-
sie na scenariusz obchodów rocz-
nic Powstania Wlkp. w latach 2008
- 2018 wyróżniono siedmioro nau-
czycieli, w tym pięć to nauczycielki
Zespołu Szkół w Kąkolewie. Dy-
plomy i nagrody otrzymały Panie C.


